
331 9/12 47: 1- Beh. af F. t. L. bm midlert., Omsætningsafgift af Pelsvarer og Pelsskind. 332 

[Finansministeren.] 
af det samme Omraade, hvad Henvisninger 
til mit Partis Ordførers Synspunkt i høj 
Grad har givet Udtryk for. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Møller 
var meget stærk i sin Kritik af det gennem- 
førte Forbud. Jeg skal ikke gøre flere Be- 
mærkninger herom, mén det ærede Medlem 
brugte et saa stærkt Udtryk som, at man 
vilde underbinde Samfundets Blodaarer. 
Saa megen lyrisk Evne synes jeg ikke, jeg 
selv er i Stand til at opvise; selv om jeg, 
hvad lyrisk Sans angaar, anser mig for lidt 
mere kvalificeret end det ærede Medlem, 
føler jeg mig dog som lidt af en Sinke, naar 
jeg stilles over for saa kraftigt et Udtryk. 
Jeg maa imidlertid sige til det ærede Medlem 
Hr. Aksel Møller, at han tager fejl, hvis han 
tror, at j eg har søgt at udskyde Behandlingen 
af dette Lovforslag af Hensyn til en Fore- 
læggelse af det i den socialdemokratiske 
Rigsdagsgruppe. Jeg gaar ud' fra, at det 
ærede Medlem ved at anvende en saadan 
Betragtningsmaade har, skal vi sige, taget 
féjl i Farten. Det ærede Medlem vil ikke 
med nogen Ret kunne have Held til at 
skyde mig eller mit Parti i Skoene, at vi 
vil sætte en Erhvervsinteresse til Side for 
et Partimøde. Den Slags Betragtninger er 
anvendelige i en Valgkamp, hvor Lidenska- 
berne kan gaa højt, men de lyder mindre 
godt anvendt her i Folketingssalen. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Møller 
var ogsaa inde paa Spørgsmaalet om, hvor- 
vidt man kunde lægge Beskatningen over 
paa en anden Bov 홢 andre ærede Medlem- 
mer har været inde paa det samme. Jeg for- 
staar, at man mener, at vi kunde anvende 
samme Fremgangsmaade som i Sverige, 
et Synspunkt, jeg forstaar ogsaa Erhvervet 
i nogen Maade har været inde paa. De for 
mig i denne Sammenhæng foreliggende Qp- 
lysninger tyder ikke paa, at der er noget 
egentlig efterlignelsesværdigt i det svenske 
System, men det, er rimeligt i Udvalget at 
drøfte dette System, dets Fordele og Mang- 
ler i Forhold til det ,foreslaaede. 

Baade fra det ærede Medlem Hr. Aksel 
Møllers og det ærede Medlem Hr. Aage 
Foghs .og maaske ogsaa fra anden Side 
har der været Tale om det Problem, der 
opstaar i Forbindelse med bestilte og be- 
talte Varer. Jeg vil gerne gøre opmærksom 
paa, at den Fremgangsmaade, der her fore- 
slaas, er anvendt ved tidligere indirekte 
Skattelove, den er anvendt ved Spiritus- 
beskatningen (An7ær Lau: Det bliver den 
ikke bedre af!). Nej, det bliver den ikke 
bedre af, det kan man udmærket sige, men 
den er som sagt anvendt tidligere. Det 

ærede Medlem Hr. Anker Lau er saa ny her 
i Salen, at jeg maaske maa have Lov til at 
orientere ham om, at den Fremgangsmaade 
har været anvendt ved tidligere Lejligheder. 
Det er ikke noget egentligt Argument, kan 
man sige, men jeg vil gerne gøre den Be- 
mærkning; at hvis vi skal have nogenlunde 
Hold paa disse Ting, maa man forsøge at 
undgaa, at der aabnes Huller, hvorved en 
Overtrædelse af Loven gøres mulig. 

Jeg tør ikke sige, om vi paa dette Punkt 
i Udvalget skulde kunne naa et Resultat, 
der kan blive tilfredsstillende for de for- 
skellige interesserede Ordførere. Jeg haaber 
det. Jeg vil i hvert Fald gerne bidrage til, 
at vi ved en Drøftelse i Udvalget forsøger 
at naa frem til en Løsning, der, om end 
den ikke gaar saa vidt som det, der i Øje- 
blikket tænkes paa, saa dog paa centrale, 
paa afgørende Punkter maa kunne blive til- 
fredsstillende. , , 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
sige min Medvirken til i Udvalget at søge 
at naa frem til et Resultat paa dette Om- 
raade. 

Jeg skal ikke komme ind paa Spørgs- 
maalet om en Forbrugsforeningsbeskatning, 
som det ærede Medlem Hr,- Anker Lau 
kastede sig over til stor Fortrydelse for det 
ærede Medlem Hr. Aksel Møller, der ellers 
har Særret paa Forbrugsforeningsskatten 
her,, i dette høje Ting 홢 det er ogsaa en 
lille orienterende Bemærkning til det ærede 
Medlem Hr. Anker Lau. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem 
Hr. Aage Fogh, at jeg betragter ikke dette 
Lovforslag som de Vises Sten; jeg tror ikke, 
vi med nogen som helst Ret',kaii betragte det 
saadan. Jeg betragter det heller ikke som et 
enkeltstaaende Forslag, der skal kunne give 
et Par Millioner Kroner, men som et Led i 
den; Række af Skattelovforslag, der er fore- 
lagt; naar det behandles særskilt, er det af 
Grunde, som alle i det høje Ting er klar over. 
Jeg har ikke Tallet paa, hvor mange Virk- 
somheder, Lovforslaget egentlig berører, for- 
haabentlig vil det være muligt at skaffe nogle 
Tal frem til Udvalgsbehandlingen, men jeg 
beklager ikke at være i Stand til at nævne 
disse Tal i Øjeblikket. 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
lagde sine Synspunkter op saaledes, at en 
Del af de Varer, dér lier er Tale om, vilde det 
ærede Medlem ikke have noget imod blev 
beskattet, medens en anden Del maatte gaa 
ind under Betegnelsen almindelige Beklæd- 
ningsgenstande," som ikke burde beskattes. 
Jeg kan i og for sig ikke indvende noget 
herimod. Det, der for mig er det afgørende, 
er, om det er praktisk muligt at foretage en 


